

Piazza Prampolini, 1 - 42121 Reggio Emilia tel. (+39) 0522 456390-456840 fax. (+39) 0522 456677 ufficio.stampa@municipio.re.it

Reggio Emilia, 05-11-2018

## DICHIARAZIONE STAMPA DEL SINDACO DI REGGIO EMILIA LUCA VECCHI

La Fondazione Nazionale della Danza cresce e lo fa nella direzione di un sempre maggior protagonismo, al tempo stesso locale e globale.

La nostra città sa bene che cosa Aterballetto rappresenti non soltanto per il pubblico e gli appassionati reggiani, ma anche per i tantissimi che hanno nel corso degli anni apprezzato performance artistiche nate qui e rappresentate in tutto il mondo.

Oggi la Fondazione si dà lo scopo da un lato di aprirsi ancora di più e di allargare il proprio raggio d'azione in termini di partnership col territorio e coi soggetti che "fanno cultura" nell'accezione più ampia del termine, in città e provincia ma vorrei sottolineare in generale nel resto d'Italia.

Dall'altro nascono e crescono nuove collaborazioni europee e non solo, confermando quella vocazione internazionale che è nel Dna della compagnia e di chi la guida.

Reggio Emilia è particolarmente orgogliosa del percorso che si sta compiendo e, assieme alla Regione Emilia-Romagna, sostiene con orgoglio un cammino che potrà portare la Fondazione ad affermarsi ulteriormente nella scena nazionale e a confermare la nostra come una delle capitali della danza nel Paese.

Luca Vecchi Sindaco di Reggio Emilia

